17 所有关联方
服务类预计

500万元。 54.42万元

备注：1.授信类预计额度、业务余额均为敞口授信额度与低风险额度(不含全额保证金业务)加总。

2.公司于 2025 年 4 月 30日披露《苏农银行关于部分关联方 2025 年度日常关联交易预计额

度的公告》（公告编号 2025-008）（详见上交所网站 http://www.sse.com.cn）。

3.上表中包含了根据原银保监会《商业银行股权管理暂行办法》相关要求纳入的部分主要股

东及其关联方。

3、临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

江苏苏州农村商业银行股份有限公司 2025 年半年度报告

39

(二)资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三)共同对外投资的重大关联交易

1、已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1、已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七)其他

□适用 √不适用

江苏苏州农村商业银行股份有限公司 2025 年半年度报告

40

(一)托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二)报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

(三)其他重大合同

□适用 √不适用

□适用 √不适用

□适用 √不适用

江苏苏州农村商业银行股份有限公司 2025 年半年度报告

41

第六节 股份变动及股东情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境内非国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 1,835,037,670 100.00 0 0 183,503,767 0 183,503,767 2,018,541,437 100.00

1、人民币普通股 1,835,037,670 100.00 0 0 183,503,767 0 183,503,767 2,018,541,437 100.00

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 1,835,037,670 100.00 0 0 183,503,767 0 183,503,767 2,018,541,437 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 6月，公司实施了利润分配及资本公积金转增股本方案，总股本增加 183,503,767股。具体详见公司于 2025年 6月 6日发布的《苏农银行

2024年年度权益分派实施公告》（公告编号 2025-015）。

江苏苏州农村商业银行股份有限公司 2025 年半年度报告

42

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二)限售股份变动情况

□适用 √不适用

(一)股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 32,904

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二)截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结情况
股东

性质 股份

状态
数量

亨通集团有限公司 12,495,905 137,454,953 6.81 0 质押 105,420,000 境内非国有法人

江苏新恒通投资集团有限公司 12,353,312 135,886,428 6.73 0 无 0 境内非国有法人

香港中央结算有限公司 26,542,827 113,454,565 5.62 0 无 0 其他

弘康人寿保险股份有限公司－自有 100,001,309 100,001,309 4.95 0 无 0 境内非国有法人